АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА

     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         28.09.2022 № 90 -п
                                      с.Крючковка

(О   проведении на территории(  Крючковского сельсовета месячника гражданской обороны

      В соответствии с Планом основных мероприятий Оренбургской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2022 год и в целях дальнейшего развития и совершенствования форм организаторской работы, обучения населения действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, пропаганды в области гражданской обороны на территории Крючковского сельсовета:

1. Провести на территории муниципального образования Крючковский сельсовет  с 1 октября по 1 ноября месячник гражданской обороны.

2. Утвердить план мероприятий  месячника гражданской обороны согласно приложению.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                                                     А.В. Ровко
Разослано: руководителям организаций и учреждений,    администрации      района, прокурору, в дело.

Приложение

к постановлению

администрации сельсовета
от 28.09.2022 № 90-п

ПЛАН

мероприятия по проведению месячника  гражданской обороны на территории Крючковского сельсовета в период
с 1 октября по 1 ноября 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Подготовка и направление в организации, расположенные на территории муниципального образования Крючковский сельсовет,  плана проведения месячника гражданской обороны
	до 01.10.2022
	Глава муниципального образования

	2
	Участие в штабной тренировке по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне органами управления и силами РСЧС на территории Российской Федерации»
	04.10-29.10.2022
	органы местного самоуправления поселений (по согласованию), предприятия, организации и учреждения
(по согласованию)

	3
	Проведение занятий с членами постоянно действующих комиссий (комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, комиссий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики, эвакуационных комиссий) по вопросам обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны в современных условиях
	01.10-28.10.2022
	Глава муниципального образования

	4
	Информирование населения о проводимых мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны
	В течение месячника
	Глава муниципального образования

	5
	Выпуск тематических стенных газет, стендов, организация выставок, посвященных истории гражданской обороны Российской Федерации

	01.10-30.10.2022
	Специалист администрации

	6
	Проведение мероприятий по подготовке различных категорий населения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, в том числе:

- инструктажей и бесед по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- инструктажей и бесед о порядке действий при  объявлении сигналов гражданской обороны;

- занятий по отработке порядка действий органов управления и сил  гражданской обороны при выполнении мероприятий по гражданской обороны;

- тренировок по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей;

- занятий по отработке порядка приведения в готовность защитных сооружений гражданской обороны к приему укрываемых;

- занятий по доведению порядка приспособления заглубленных и других подземных сооружений под защитные сооружения гражданской обороны;

- занятий по ознакомлению с правилами использования средств индивидуальной защиты органов дыхания и медицинских средств индивидуальной защиты;

- занятий по оказанию первой помощи пострадавшим;

- занятий по ознакомлению с порядком проведения санитарной обработки населения, обеззараживания одежды и специальной обработки техники
	В течение месячника
	Предприятия, организации и учреждения (по согласованию)

	7
	Распространение среди населения памяток и методических материалов по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
	В течение месячника
	Специалист администрации

	8
	Размещение в печатных и электронных средствах массовой информации материалов о мероприятиях гражданской обороны, о действиях в условиях чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности
	В течение месячника
	Специалист администрации